
 1 

 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 77 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

          

   Oggetto: APPROVAZIONE DEL NUOVO TITOLARIO DI CLASSIFICAZIONE                        

                   DEL COMUNE DI CASALETTO CEREDANO. 

 

 

L’anno      DUEMILAVENTICINQUE     il  giorno  DICIANNOVE del   mese   

di    DICEMBRE alle  ore 13:00, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle 

vigenti disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

       

PRESENTI 

                   

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Adenti Gabriella Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



 2 

Deliberazione n. 77                                                                                               del 19.12.2025 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 4, del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo Unico sulla 

Documentazione Amministrativa); 

 

VISTO il D.Lgs. n. 82/2005 e successive modificazioni (Codice dell’Amministrazione Digitale); 

 

DATO ATTO che il Titolario di Classificazione costituisce lo strumento primario per 

l’ordinamento e la reperibilità dei documenti; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.31 del 27.06.2025 avente per oggetto: 

“APPROVAZIONE MANUALE DI GESTIONE E CONSERVAZIONE DOCUMENTALE” e le 

allegate linee guida alla fascicolazione e  piano di conservazione digitale; 

 

CONSIDERATO che l’attuale sistema di classificazione necessita di un aggiornamento volto a: 

● Uniformare le voci di classificazione ai modelli nazionali proposti; 

● Garantire la corretta tenuta del protocollo informatico e la creazione dei fascicoli secondo 

criteri omogenei; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente resi 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa, il nuovo Titolario di 

Classificazione del Comune di Casaletto Ceredano allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale (Allegato A). 

 

2. DI STABILIRE che il suddetto Titolario diventi lo strumento di classificazione per l’Ente a 

partire dal 1° gennaio 2026. 

 

3. DI DARE ATTO che si provvederà a configurare il software di protocollo informatico in 

conformità al nuovo piano e a fornire le necessarie istruzioni operative a tutto il personale. 
 

Successivamente: 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’Art.134, comma 4^ del D.Lgs. 18.08.2000, N.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 

 

EFFETTUATA LA VOTAZIONE  

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 

 



 3 

DELIBERA 

 

4.  DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  
 

 

******************************************************************** 

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

             Il Presidente                                               Il Segretario Comunale 

           Aldo Casorati                                                               Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 
 
   

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 

trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì 19.12.2025 

 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                       Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


